
BRP. 0002. 8. 2020 Protokół nr XX/V/2020 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 29 października 2020 r. 

Rada Powiatu Orodziskiego 
Protokół nr XXIV/2020 

z XXIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego 
w dniu 29 października 2020 roku 

XXIV sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w zdalnym trybie obradowania 
(podstawa prawna: art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych - t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842). 

Udział Radnych Powiatu Grodziskiego w posiedzeniu został stwierdzony przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira Kamińskiego i odnotowany na liście obecności. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Nieobecne na sesji: radna Maria Gałecka-Wolska i radna Danuta Pokropek (nieobecności 
usprawiedliwione ). 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad. 1 Otwarcie XXIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

XXIV sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 
W sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Rada przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Grodziskim za rok szkolny 

2019/2020. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami na 2021 r. 

b) wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Szpital Zachodni w 2020 r. kredytu obrotowego 
długoterminowego w wysokości do 6000000,00 zł na okres spłaty 10 lat oraz jego 
poręczenie przez Powiat Grodziski , 

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
d) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2020 rok, 
e) skargi na Radnego Powiatu Grodziskiego. 

6. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych. 
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami, 
b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 
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8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie XXIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół z głosowania imiennego radnych porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki. Starosta poinformował, że: 
- radny Dariusz Dąbrowski podniósł kwestię ewentualnego montażu luster na 

skrzyżowaniu ul. Mazowieckiej z trzema drogami gminnymi. Sprawa wpłynęła na 
piśmie i jest przygotowywana odpowiedź. Po wizji w terenie uznano, iż na dwóch 
skrzyżowaniach rzeczywiście zachodzi potrzeba zamontowania luster; 
radny Aleksander Krzemiński zasugerował, aby wystąpić do Wód Polskich z pismem 
w sprawie konserwacji rzek na terenie Powiatu Grodziskiego. Z informacji uzyskanych 
od mieszkańców wynika, że podczas opadów w związku z brakiem czyszczenia, 
konserwacji rzek następuje cofanie wód z rowów melioracyjnych i zalewanie 
nieruchomości, np. na terenie Gminy Baranów. Wystąpienie w tej sprawie zostanie 
wysłane ze Starostwa Powiatu Grodziskiego; 
informacja dotycząca komunikacji autobusowej powiatowej zaprezentowana na 
posiedzeniu Komisji Promocji została przekazana radnym w formie mailowej; 
informacja szczegółowa dotycząca wydatków Szpitala Zachodniego na kwotę 

1 270000,00 zł została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Budżetu; 
odnośnie przekazywania materiałów radnym na sesję Starosta powiedział, że często 
już po przekazaniu materiałów na sesję są one modyfikowane. Od Wojewody na 
bieżąco, w każdym tygodniu, wpływają informacje finansowe. Zdaniem Starosty 
przekazywanie materiałów wcześniej mijało by się z celem. Jednakże postaramy się, 
aby materiały, w miarę możliwości, trafiały wcześniej do radnych, chociażby w ciągu 
połowy dnia. Można też rozważyć zmianę terminu posiedzenia komisji, ale to nie zależy 
od Zarządu; 
informacja o poruszaniu się po terenie miasta Podkowa Leśna samochodu z osobami, 
które jakoby wymuszają usługę czyszczenia rynien została przekazana 
Komendantowi; 
na chwilę obecną zaangażowanie podpisanych umów i praktycznie wykonanych prac 
w budynku przy ul. Dalekiej 11A jest na kwotę 2 815 000,00 zł, natomiast w budżecie 
zabezpieczona jest kwota 3644000,00 zł. Największe zlecenie dotyczyło robót 
elektrycznych w całym budynku, wykonano także roboty ogólnobudowlane, 
zainstalowano sygnalizację przeciwpożarową i klimatyzację, monitoring. Z kwoty 
2815000,00 zł sfinansowano również projekt instalacji fotowoltaicznej, jak również 
sfinansujemy projekt wykonania parkingu. Został przeprowadzony audyt pod kątem 
wniosku o środki na termomodernizację tego budynku. Ze środków tych są 

finansowane nadzory. W budżecie Powiatu Grodziskiego zabezpieczone są środki na 
wykonanie windy, która ma również spełniać oczekiwania osób niepełnosprawnych. Do 
przeprowadzenia przetargów oczekują następujące zadania: remont dwóch klatek 
schodowych, zakup mebli, urządzeń biurowych, termomodernizacja. W budżecie 
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przyszłego roku będziemy musieli zabezpieczyć środki na remonty odświeżające 
pomieszczenia przy ul. Kościuszki; 

- Wójt Gminy Nadarzyn nie planuje przystąpienia do związku powiatowo-gminnego. 
Proponuje jedynie sfinansowanie zaledwie trzech kursów autobusowych w ciągu doby. 

Radny Andrzej Olizarowicz zapytał o funkcjonującą windę na Dalekiej 11. 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że to co wcześniej mówił dotyczyło nowej windy 
zewnętrznej, która będzie zamontowana przy głównym wejściu, tak aby umożliwić m.in. 
osobom niepełnosprawnym dostanie się na poziom zerowy. Winda, która jest wewnątrz 
budynku była wymieniana kilka lat temu i jest w bardzo dobrym stanie. I tutaj nie są 
przewidziane żadne prace. 
Wiceprzewodniczący Piotr Wiaderny zasugerował, że być może Powiat Pruszkowski byłby 
zainteresowany współpracą w zakresie powiatowej komunikacji autobusowej. 
Starosta odpowiedział, że jest mocno sceptyczny w tej kwestii. 
Radny Dariusz Dąbrowski podziękował za lustra. 

Ad. 4 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Grodziskim za rok 
szkolny 2019/2020. 

Informację przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury Sportu Anna Kowalska. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o wykształcenie innych osób uznanych przez dyrektora za 
odpowiednie do prowadzenia zajęć. 
Naczelnik odpowiedziała, że dotyczy to specjalistów, którzy są zatrudniani w szkołach 
zawodowych do kształcenia w zawodzie. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o kontrole przeprowadzone w szkołach przez Kuratorium 
Oświaty. 

Naczelnik odpowiedziała, że jeśli chodzi o Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku Maz. to kontrola 
wypadła bez zaleceń. Natomiast, jeśli chodzi o Zespół Szkół Specjalnych była to bardzo 
szeroka kontrola wszystkich zakresów pracy szkoły związana z przyszłą oceną pracy 
Dyrektora. Były tu drobne zalecenia. Zalecenia są w trakcie realizacji. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał jakie są tworzone formy i sposoby pracy wspomagania 
dodatkowymi zajęciami uczniów zdolnych w szkołach. 
Naczelnik odpowiedziała, że w raporcie w punkcie 8 jest kilkustronicowa informacja dotycząca 
działań poszerzających pracę dydaktyczno-wychowawczą szkół. Informacje są o każdej 
szkole, np. o prowadzonych kołach zainteresowań, wdrażanych programach poszerzających 
pracę dydaktyczną skierowanych m.in. do młodzieży zdolnej (np. warsztaty prowadzone przez 
podmioty zewnętrzne, realizacja projektów unijnych), konkursy. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o orzeczenia i opinie wydawane przez Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną i o plany inwestycyjne na przyszły rok i szacowane koszty oraz 
odniósł się do systemu elektronicznej rekrutacji do szkół. 
Naczelnik Anna Kowalska odpowiedziała m.in., że poszczególne opinie i orzeczenia mają 
terminy wynikające z rozporządzenia, które reguluje pracę poradni. Terminy są bardzo 
zróżnicowane. Jeśli chodzi o okres wrześniowy to w zasadzie wszystkie orzeczenia i opinie, 
które były zaległe zostały wydane do końca września. Natomiast w tej chwili w realizacji są 
sprawy opinii i orzeczeń, które wpłynęły we wrześniu. Terminowość wydawania opinii leży 
w gestii Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Ostatnia kontrola Kuratora wykazała, że w zakresie 
terminowości wydawanych orzeczeń Poradnia dotrzymała terminów określonych 

w rozporządzeniu. Odnosząc się do planów inwestycyjnych Naczelnik odpowiedziała, że na 
ten moment nie ma szczegółowej wiedzy. 

3 



BRP. 0002.8. 2020 Protokół nr XXIV/2020 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 29 października 2020 r. 

Radna Maria Grabowska odniosła się do wypowiedzi radnego Dariusza Dąbrowskiego dot. 
elektronicznego systemu rekrutacji do szkół. 

Radny Wojciech Hardt poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych była 
omawiana na Komisji Polityki Społecznej i została przyjęta bez uwag. 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami na 2021 r. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak. Sekretarz poinformowała 
m.in., że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie jednostki 
samorządu terytorialnego przyjmują roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Program ten jest zawsze przyjmowany do końca listopada roku 
poprzedzającego rok, w którym program ma obowiązywać. Główne cele programu to przede 
wszystkim budowanie w świadomości społeczeństwa poczucia odpowiedzialności za siebie 
swoje otoczenie, budowanie większej aktywności społecznej, głównie organizacji 
pozarządowych oraz uzupełnianie działań Powiatu w zakresie, który nie jest objęty przez 
struktury samorządowe. Formy współpracy, jakie zostały wpisane to organizacja wspólnie 
z organizacjami pozarządowymi imprez o charakterze kulturalnym, sportowym czy 
rekreacyjnym oraz zlecanie organizacjom pozarządowym zadań Powiatu. Zlecanie takich 
zadań odbywa się w formie otwartego konkursu. Zlecanie tych zadań następuje wraz 
z przyznaniem dotacji. Program poddany był konsultacjom społecznym. Tylko jedna 
organizacja pozarządowa zgłosiła uwagi - Koło Gospodyń Wiejskich w Janinowie. Koło 
Gospodyń Wiejskich zaproponowało, aby do nazwy programu dopisać "koła gospodyń 
wiejskich". Zarząd uznał, że rozszerzanie tytułu programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi o tę jedną organizację mogłoby sprawiać wrażenie, że ta jedna organizacja 
pozarządowa jest w pozycji uprzywilejowanej. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie pOdjęła uchwałę nr 2141XX1V/20 w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami na 2021 r. (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 214/XXIV/20 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2021 r. stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu). 

b) wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Szpital Zachodni w 2020 r. kredytu 
obrotowego długoterminowego w wysokości do 6 000 000,00 zł na okres spłaty 10 lat 
oraz jego poręczenie przez Powiat Grodziski 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyna Płukis. Kredyt 
przeznaczony będzie na cele bieżące. Działalność bieżąca wymaga dodatkowego wsparcia 
finansowego, z uwagi na szczególne wydatki, jakie Szpital Zachodni ponosi od blisko roku. 
Szpital posiada zobowiązania wymagalne od paru lat. Dostawcy żądają zaliczek czy przedpłat. 
Kredyt nie będzie przeznaczony na inwestycje. 
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Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny podkreślił, że radni PiS zawsze będą wspierali 
w Szpital rozsądnych decyzjach. 
Radny Wojciech Hardt nawiązując do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady Piotra 
Wiadernego powiedział, że wynik głosowania z pewnością potwierdzi zaangażowanie 
wszystkich radnych w poparciu potrzeb Szpitala Zachodniego. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 2151XX1V/20 w sprawie 
wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Szpital Zachodni w 2020 r. kredytu obrotowego 
długoterminowego w wysokości do 6 000 000,00 zł na okres spłaty 10 lat oraz jego 
poręczenie przez Powiat Grodziski (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 2151XX1V/20 
w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Szpital Zachodni w 2020 r. kredytu 
obrotowego długoterminowego w wysokości do 6000000,00 zł na okres spłaty 10 lat 
oraz jego poręczenie przez Powiat Grodziski stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu). 

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik poprosiła 
o naniesienie autopoprawek, które dotyczą zarówno załącznika nr 1 jak i załącznika nr 2 do 
WPF. Autopoprawki stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Po zaproponowanych zmianach dochody ogółem na rok 2020 ustalono w wysokości 
121 229 505,14 zł, zaś wydatki ogółem na rok 2020 ustalono w wysokości 131 653 965,73 zł. 
W wyniku wprowadzenia zmian zwiększa się deficyt budżetu i wynosi 10 424460,59 zł. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
rozbudowy chodnika na drodze 1503 Książenice - Marynin. 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że zadanie to obejmuje rozbudowę przy rondzie, które 
od wielu lat w Książenicach funkcjonuje w kierunku Marynina. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o drogę 1520W. 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że droga przechodzi przez m. Bukówka Nowa - Skuły. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o rondo w ul. Marylskiego, czy zadanie to 
będzie w części finansowane przez Powiat, czy wyłącznie ze środków Gminy? 
Starosta odpowiedział, że Powiat nie będzie partycypował w kosztach. 
Radny Andrzej Olizarowicz zapytał o ronda w Milanówku i doświetlenia przejść dla pieszych. 
Starosta odpowiedział, że jeśli chodzi o doświetlenie kilkunastu przejść dla pieszych to 
w projekcie budżetu takie zadanie się znajdzie. Projekt budżetu zostanie przedłożony do 
15 listopada. Szacowane koszty doświetlenia to kwota ok. 250000,00 zł, zaś ronda leżą 
w gestii Burmistrza Milanówka. 

Innych pytań radni nie wnieśli. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 2161XX1V/20 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 216/XXIV/20 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

5 



BRP. 0002. 8. 2020 Protokół nr XX/V/2020 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 29 października 2020 r. 

d) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2020 rok 

Zmiany w uchwale budżetowej przedstawiła Skarbnik Ewa Szadkowska, która poinformowała 
o naniesionych autopoprawkach (autopoprawki stanowią załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu), a następnie omówiła najważniejsze kwoty. 
Dochody zwiększenie na łączną kwotę 1 664 766,02 zł. 
Dochody zmniejszenie na łączną kwotę 2 415 042,14 zł. 
Wydatki zwiększenie na łączną kwotę 3 763 740,02 zł. 
Wydatki zmniejszenie na łączną kwotę 4 382 281,95 zł. 
Ustala się deficyt budżetu w wysokości 10 424 460,59 zł. 
Ustala się przychody budżetu w kwocie 11 224460,59 zł. 
Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Zarząd w roku 
budżetowym do kwoty 6000000,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 217/XXIV/20 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2020 rok (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 217/XX1V/20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 
Grodziskiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 

e) skargi na Radnego Powiatu Grodziskiego 

Projekt uchwały zreferował Wojciech Hardt Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 21 października 2020 r. postanowiła 
zarekomendować Radzie Powiatu Grodziskiego podjęcie uchwały, w której Rada Powiatu 
Grodziskiego uznaje, że rozpatrzenie skargi na radnego nie należy do jej właściwości. Ani 
Rada Powiatu ani wyborcy nie mogą ograniczać sprawowania mandatu przez radnego. Rada 
nie jest uprawniona do oceny działalności samorządowej radnego. Sposób wykonywania 
mandatu przez radnego został określony wart. 21 i nast. ustawy o samorządzie powiatowym. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 218/XXIV/20 w sprawie 
skargi na Radnego Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 218/XX1V/20 w sprawie skargi na Radnego Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 16 do niniejszego protokołu). 

Ad. 6 Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych. 

Informację na temat analizy oświadczeń majątkowych przedstawił Starosta Marek Wieżbicki. 
Obowiązek składania oświadczeń majątkowych wynika z art. 25c ust. 5 ustawy o samorządzie 
powiatowym. Gros oświadczeń to są oświadczenia za rok 2019. Te oświadczenia złożyło 58 
osób. Oświadczenia w związku z ustaniem zatrudnienia złożyło 7 osób. · Oświadczenia 
w związku z rozpoczęciem zatrudnienia na stanowisku kierowniczym w jednostce - 3 osoby 
i 1 osoba w związku z objęciem funkcji nieetatowego członka Zarządu. Z tej pierwszej grupy 
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BRP. 0002. 8. 2020 Protokół nr XX/V/2020 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 29 października 2020 r. 

2 osoby złożyły oświadczenia majątkowe po ustawowym terminie. Starosta stwierdził 

nieprawidłowości w 22 przypadkach. Przykładowo: jedna z osób złożyła oświadczenie 
w jednym egzemplarzu, nie wykazała kwoty kredytu pozostałej do spłaty, brak było adresów 
nieruchomości, brak było złożonego PIT-u. Inna osoba wykazała inne dochody niż w PIT-37, 
kolejna osoba nie wykazała całkowitej kwoty zaciągniętego zobowiązania. Większość osób 
składających oświadczenia majątkowe nie określiła przynależności poszczególnych 
składników majątkowych. Po analizie oświadczeń majątkowych Starosta stwierdził, 
że zgromadzone środki finansowe oraz nabyte ruchomości znajdują pokrycie w uzyskanych 
w latach poprzednich dochodach i zobowiązaniach. W trakcie przeprowadzania analizy 
Starosta nie stwierdził istotnych nieprawidłowości ani nie powziął wątpliwości co do 
wiarygodności wykazanych informacji. Nie wystąpiły podejrzenia, że któraś z osób 
składających oświadczenia podała nieprawdę lub ją zataiła. Po przeprowadzeniu czynności 
kontrolnych, Starosta po jednym egzemplarzu oświadczeń wraz z deklaracjami podatkowymi 
przekazał do właściwych ze względu na miejsce zamieszkania osób składających 

oświadczenia urzędów skarbowych. 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

• o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na poprzedniej sesji Rada Powiatu podjęła 
8 uchwał. Uchwały te zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, 
a uchwały dotyczące spraw finansowych dodatkowo do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na 
dzień dzisiejszy nie ma informacji o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do 
którejś z tych uchwał. 
• o pracy Zarządu w okresie między sesjami, 
Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych Skarbnik 
Ewa Szadkowska. Informacje stanowią załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o konkurs na dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej. 
Wicestarosta Krzysztof Filipiak odpowiedział, że do konkursu przystąpiły dwie osoby. Wygrała 
pani, która jest 12 lat dyrektorem w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Warszawie. Jest 
nauczycielem dyplomowanym, staż pracy 22 lata, w tym 12 lat jako dyrektor. 
Radny Krzysztof Markowski dodał m.in. że pani, która wygrała konkurs przekonała komisję 
konkursową do swojej osoby bardzo rzeczową wizją sprawowania tej funkcji w oparciu o swoje 
wieloletnie doświadczenie. 
Radna Zofia Owczarek uzupełniła wypowiedź radnego Krzysztofa Markowskiego, informując 
m.in., że wyboru dokonywała komisja dziewięcioosobowa. Głosowanie było tajne. 

Innych pytań radni nie wnieśli. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że wszyscy radni złożyli 
oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie. Zarówno Urząd Skarbowy w odniesieniu do 
radnych nie znalazł żadnych błędów i nie stwierdził nieprawidłowości, jak i Wojewoda 
Mazowiecki w stosunku do oświadczeń Starosty i Przewodniczącego Rady. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań. 
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Ad. 10 Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z XXIII sesji. Protokół z głosowania imiennego Radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny wrócił do kwestii konkursu na dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej sugerując, że dla przejrzystości warto byłoby, aby radni 
z Klubu PiS w przyszłości byli również członkami komisji konkursowych. 
Radna Zofia Owczarek poinformowała, że skład komisji wynika ze stosownych rozporządzeń 
prawa oświatowego. W skład komisji weszli, oprócz dwóch radnych, także przedstawiciele 
Kuratorium, Rady Rodziców i Związków Zawodowych. 

Starosta Marek Wieżbicki przekazał kilka informacji dotyczących kwestii finansowych. 
Sytuacja finansowa Powiatu Grodziskiego jest dobra, nie ma żadnych zagrożeń. W 2019 roku 
wpłynęło na konto Powiatu 45 609 000 zł z PIT. W tej chwili mamy zaplanowane, po korekcie 
w trakcie roku, zmniejszenie w stosunku do pierwotnej kwoty planowanej i zakładamy kwotę 
44200000 zł. Na przestrzeni kilku ostatnich miesięcy, porównując dochody z PIT 
z analogicznymi miesiącami 2019 roku to za miesiąc wrzesień dochody te są o 30 000 zł 
wyższe niż rok temu. Wcześniej przez trzy miesiące wpływy były na minusie. Z całą pewnością 
trzeba będzie obniżyć dochody z PIT. Wolnych środków na tę chwilę jest do rozdysponowania 
1 480 000 zł. Są jeszcze do rozwiązania przez Zarząd Powiatu rezerwy w następujących 
wysokościach: 

- rezerwa ogólna - 113 000 zł, 
- rezerwa kryzysowa - 51 000 zł, 
- rezerwa oświatowa - 415 000 zł. 

Zarząd na przestrzeni listopada prawdopodobnie rozwląze rezerwę oświatową. 
Na wynagrodzenia w naszych placówkach oświatowych potrzebna będzie kwota ok. 
265 000 zł. Różnica między 415 000 zł a 265 000 zł prawdopodobnie przeznaczona zostanie 
na zakup komputerów dla szkół czy też innego niezbędnego sprzętu. W listopadzie trzeba 
będzie zwiększyć fundusz wynagrodzeń w Starostwie. Spowodowane jest to kilkoma 
przyczynami, np. koniecznością pracy po godzinach (Wydział Komunikacji), od września został 
zatrudniony pełnomocnik Starosty do spraw dostępności. 
Poza wolnymi środkami powstaną także oszczędności w Powiatowym Zarządzie Dróg 
w związku z ostatnimi przetargami. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

Ad.12 Zamknięcie XXIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1855 

zamknął XXIV sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

protokołowała : 
Ewa Tatarek 

~ 
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